
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-

ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Ορ-

γανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. έτους 2023.

2 Ανακατανομή τριών κενών οργανικών θέσεων 

προσωπικού του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλε-

όρασης σε κλάδο και ειδικότητα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 2814.3/54292/2023 (1)

    Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-

ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-

ας πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του 

Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ««Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176) και ιδίως της περ. 3 της παρ. Γ αυτού, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετα-

ναστευτικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 218) και 

το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα άρθρα 34-37 του Κανονι-

σμού Εσωτερικής Λειτουργίας (ΚΕΟΛ), το προσωπικό του 

Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. εργάζεται νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και αργίες.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 2814.3/91631/23-12-2022 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 

του Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. (Ο.Λ.ΚΕ. Α.Ε.)» 

(ΑΔΑ: ΨΜΕΦ4653ΠΩ-ΜΧΩ).

7. Την υπ’ αρ. 11/2023 πράξη Δ.Σ. ΟΛΚΕ Α.Ε. «Αναμόρ-

φωση προϋπολογισμού ΟΛΚΕ Α.Ε. οικ. έτους 2023» (ΑΔΑ: 

Ψ9ΣΞ469ΗΞΜ-6ΓΓ).

8. Την υπ΄ αρ. 2814.3/49441/2023/07-07-2023 εισήγη-

ση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

9. Την υπ΄ αρ. 61/02-01-2023 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης (ΑΔΑ: ΨΝΡ2469ΗΞΜ-ΟΦΠ). 

10. Την υπ΄ αρ. 62/02-01-2023 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ86Μ469ΗΞΜ-ΒΧΙ).

11. Το υπ΄ αρ. 2025/1.2.1./04-07-2023 έγγραφο Ο.Λ.ΚΕ. 

Α.Ε. με θέμα «Έγκριση πέραν του πενθημέρου ωρών 

εξαιρέσιμης και νυχτερινής απασχόλησης στον Οργα-

νισμό Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. για το έτος 2023».

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 

Κέρκυρας Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνε-

χής και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 

31.911,36 € σε βάρος του λογαριασμού 60 «Αμοιβές και 

έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανι-

σμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. έτους 2023, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4908

54257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.04 19:21:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54258 Τεύχος B’ 4908/04.08.2023

*02049080408230002*

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχόλησης, 
Κυριακών, πέραν του πενθημέρου και λοιπών εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας για το προσωπικό του Οργανισμού 
Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. για το έτος 2023 ως ακολούθως:

ΕΙΔΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

06 1.728 14.258,88 €

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

06 2.304 17.652,48 €

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 
31.911,36 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του λογαριασμού 
60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» του προϋπολο-
γισμού του Οργανισμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. έτους 
2023, και βρίσκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμέ-
νων ετήσιων πιστώσεων ύψους 308.000,00 €.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της μέχρι 31/12/2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4 (2)

    Ανακατανομή τριών κενών οργανικών θέσεων 
προσωπικού του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτη-
λεόρασης σε κλάδο και ειδικότητα.

  ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1866/1989 «Ίδρυση 

Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης» (Α’ 222).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2863/2000 «Εθνικό 

Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης και άλλες αρχές και όργα-
να του τομέα παροχής ραδιοτηλεοπτικών υπηρεσιών» 
(Α’ 262).

3. Τις διατάξεις του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και συναφείς διατάξεις» (Α’ 220).

4. Την υπ’ αρ. 2/95354/0021/9.3.2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Οργάνωση και 
Στελέχωση των Υπηρεσιών του Εθνικού Συμβουλίου Ρα-
διοτηλεόρασης» (Β’ 490).

5. Την υπ’ αρ. 1/2020 διοικητική απόφαση της Ολομέ-
λειας του ΕΣΡ «Διαπίστωση υφιστάμενων Οργανικών 
Θέσεων του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης 
(ΕΣΡ)» (Β’ 4062).

6. Την υπ’ αρ. 1/2021 διοικητική απόφαση της Ολομέ-
λειας του ΕΣΡ «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων 
του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης» (Β’ 3269).

7. Την υπ’ αρ. 1/2023 διοικητική απόφαση της Ολομέ-

λειας του ΕΣΡ «Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Εθνικού 

συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες» (Β’ 1014).

8. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 20 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133)1.

9. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-

ντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169).

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 

85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

11. Την παραίτηση από το ΕΣΡ, της υπάλληλου του 

Μαριάννας Κεφαλληνού ΠΕ Ψυχολόγων (Γ΄ 3111/2022).

12. Τη μετάταξη του υπαλλήλου του ΕΣΡ, Λάμπρου 

Ράπτη ΕΕΠ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, στην Αρχή Δια-

σφάλισης Απορρήτου Επικοινωνιών (Γ΄ 265/2023).

13. Την κατάργηση των θέσεων του κλάδου ΥΕ Κλητή-

ρων - Οδηγών που προβλέπονταν στο π.δ. 50/2001 (και 

υφίσταται μία κενή οργανική θέση στο ΕΣΡ) δυνάμει του 

άρθρου 15 του π.δ. 85/2022.

14. Την ανάγκη συμπλήρωσης από το ΕΣΡ, του επικεί-

μενου ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού 

και εποχικού προσωπικού του δημόσιου τομέα έτους 

2024 του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την επιτακτική ανάγκη ενίσχυσης των κλάδων της 

Πληροφορικής/Μηχανοργάνωσης και των νομικών υπη-

ρεσιών του ΕΣΡ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

(άμεση) δαπάνη στον προϋπολογισμό του Ε.Σ.Ρ., απο-

φασίζουμε:

Την ανακατανομή τριών κενών οργανικών θέσεων, 

ως εξής:

α) Η κενή οργανική θέση κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων με-

τατρέπεται σε κλάδου ΠΕ Πληροφορικής.

β) Η κενή οργανική θέση κλάδου ΕΕΠ ειδικότητας 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού μετατρέπεται σε κλάδου ΕΕΠ 

ειδικότητας Νομικού.

γ) Η κενή οργανική θέση κλάδου ΥΕ Κλητήρων - Οδη-

γών μετατρέπεται σε ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων, που 

προβλέπεται στο νέο προσοντολόγιο/κλαδολόγιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟΣ

   

1 «[...]Η οργάνωση και λειτουργία των Ανεξάρτητων Αρχών, 

καθορίζονται με Οργανισμούς, οι οποίοι καταρτίζονται, αντικαθί-

στανται ή τροποποιούνται με αποφάσεις των αρμόδιων οργάνων 

διοίκησής τους[...]»

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


